
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в сфере транспорт-

ного обслуживания, утвержденный постановлением мэрии города  

Новосибирска от 26.02.2010 № 42 

 

 

В целях сохранения и развития маршрутной сети городского пассажирского 

транспорта общего пользования для удовлетворения потребности населения горо-

да Новосибирска в пассажирских перевозках, в соответствии с Бюджетным кодек-

сом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий в сфере транспортного 

обслуживания, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

26.02.2010 № 42 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 

02.12.2010 № 5333, от 05.04.2011 № 2875, от 10.05.2011 № 3773, от 09.06.2011 

№ 4930, от 17.06.2013 № 5639, от 21.08.2013 № 7912, от 14.01.2014 № 49, от 

13.05.2015 № 3387, от 22.07.2015 № 4860, от 05.08.2015 № 5072, от 24.03.2017 

№ 1222, от 20.12.2017 № 5643, от 10.12.2018 № 4405, от 20.12.2019 № 4663), 

следующие изменения: 

1.1. В абзаце третьем подпункта 1.5.1 слово «возмещения» заменить слова-

ми «финансового обеспечения (возмещения)». 

1.2. В пункте 2.1: 

1.2.1. Абзац восьмой после слов «электрического транспорта общего поль-

зования» дополнить словами «, финансового обеспечения (возмещения) затрат на 

приобретение, модернизацию и (или) капитальный ремонт подвижного состава 

автомобильного транспорта общего пользования». 

1.2.2. Абзац двадцатый после слова «приобретение» дополнить словами 

«подвижного состава». 

1.3. Пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае заключения соглашения о предоставлении субсидии на срок, пре-

вышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, срок, 

указанный в абзаце первом настоящего пункта, продляется на срок подготовки и 

принятия решения о заключении такого соглашения в соответствии с порядком 

принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении  

субсидий из бюджета города Новосибирска юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на срок, превышаю-

щий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, определен-

ным постановлением мэрии города Новосибирска.». 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     29.09.2020  №       2938     

 

consultantplus://offline/ref=5DFB1B2E5D2A5EDC58283A2217FA8F8565FE99542F1668297403FBD41EJ2vFE
consultantplus://offline/ref=5DFB1B2E5D2A5EDC58283A2217FA8F8565FE99542F1668297403FBD41EJ2vFE


2 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Клемешова О. П. 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://7165691.0/

